carnosam uidelicet unā, & neruosam alterā obtinuerit, hinc factū nemo addubit, quod cōtinere tantū uterus amplecti debeat, non autē uetriculi modo præter hæc aliud quippiam à proprio nutrimento concoquere & elaborare. Peritonæū illi ualidā exporrigit tunicam, propriæ ipsius tunicæ inuolucrū, & tutissimū propugnaculū futurā. Hæc externa superficie levius aqueoque humore oblita est, aliarū partiū modo quæ inuicē tangere quidem, nō autē cōnasci satius fuit. Si enim uteri fundus nō prægnatibus incūbenti illi uesicę, & quod illi subiacet recto intestino cōnasceret, neque laxis illis, sed duris uinculis quibus accūbit partibus alligaretur, quis inficias ibit, uterū cōmodē tunc unā cū foetu non posse distendi, aut etiā in congressu aut partu deorsum uelut animal quoddā repere? Rursus si utero gerētibus, is omnibus quas tunc contingit partibus connatus hæreret, quo' nam pacto obsecro semen denuo amplexurus in se concideret, debitamque angustiam efformaret: & quum minimē opus est, intestinorum functioni non semper obesset. Orificium fundi tale est, quod semper conniuet, nisi quum naturali instinctu semen admittere, aut foetui, aut mensibus iter præbere debet, meritò enim ex mulieris arbitrio, uti & antea dicebam, ipsius apertio occlusioque haudquaquam pendet. Quod uero crassiori & densiori, ac idcirco glandis modo in ceruicis amplitudinem protuberante substantia, quam reliquum fundi corpus constet, nemo ambigere potest, id ob hoc maximē factum, ut in partu satis distendatur, neque in mira illa amplitudine lacerari diuelli ue periclitaretur. Atque insigni prouidentia in uteri ceruicis substantia efformanda Naturā uti, quis ignorat: qui eam ut dirigi distendit ad seminis susceptionē facile posset, & rursus ne uterus refrigeraretur, locusque seu amplitudo frustra inanis seruaretur, colligi & conuolutum occludi queat, extructam conspicit? Deinde ceruicem substantia ad ueneris pruritum apta constare diximus. Ut uero ipsius conuolatio & inflexus, ne uterus frigore afficiatur, plurimum auxiliū præstat: ita quoque conniuentes pudendi colles, & illæ cuticulares carunculæ, ceruicis opplentes initium, eidem usui accommodē censentur. Vasorum seminalium in mulieribus ortus & ductus, ipsaque testiū substantia & conformatio, mulieres semen habere mihi utcunque persuadent: uerū id humidius frigidiusque uirili semine esse, indubitatum est, quod testes ipsi & minores sint, & medium dunt taxat arteriæ uenæque seminalium portionem aſciscant: dein quod præter ſectionem, quæ semen muliebre ostendit, mulierem frigidorem esse conſtet. Neque etiam frequens ſcortorū concubitus argumento est, mulieri plus seminis, aut illius humoris quem libidinis nomine Aristoteles mulieri datum scribit, quam uiro adesse, quum id non ex concubitus, sed ex seminis humoris ue illius eitionis